
令和２年  月  日 

賃貸人            御中 
 

賃借人             

   〒 

 

 

テナント賃料支払猶予のお願い 
 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、早速ですが、テナント賃料のお支払に関しまして、折り入ってご相談させていただ

きたく、まことに恐縮ながら本状を差し上げた次第です。 

 ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症の影響に伴い、人や物の動きが停滞し、様々

な事業活動の運営に多大な影響が生じてきております。これを受けて、令和２年３月３１日

には、国土交通省が各不動産関連団体の⾧宛てに「新型コロナウイルス感染症に係る対応に

ついて（依頼）」を通知いたしました（別紙）。 

 弊社におきましても、例外でなく、新型コロナウイルス感染症の影響により事業活動が縮

小しており、賃料等の支払が経営に重くのしかかっております。 

 そのため、多大なるご迷惑をおかけいたし申し訳ございませんが、かかる事情をご斟酌い

ただき、弊社の下記の希望について、高配賜りますよう、何とぞよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 
 

１ 賃 貸 人  

２ 賃 借 人  

３ 物 件 名 
 

 

４ 賃 料 円 

５ 支払猶予の対象となる賃料 
令和２年  月分から令和２年  月分までの 

  か月間の賃料 

６ ５ の 賃 料 の 支 払 期 限 令和２年  月  日 

以 上 


